

**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade: Tomada de Preço Nº 03/2023.

Data e hora de abertura: 06 de julho de 2023, às 09:00 horas

Objeto: Aquisição de material (pedagógico, expediente, equipamentos e mobiliários)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE									
				J.C.B.DAS CHAGAS -ME		A. FRANÇA DO NASCIMENTO - ME							
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL		
1	Ar condicionado split 24.000 BTUS 220 instalado no local	Unidade	2	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00						
2	Água sanitária, frasco com 1 litro, caixa c/12	Caixa	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00						
3	Caneta para quadro branco recarregável CX com 12	Caixa	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00						
4	Cartolina pacote com 100 und	Pacote	5	R\$ 168,00	R\$ 840,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00						
5	Desinfetante Líquido - 500ml - Caixa c/24 Und.	Caixa	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00						
6	Detergente Líquido - 500ml - Caixa c/24 Und.	Caixa	11	R\$ 84,80	R\$ 932,80	R\$ 89,50	R\$ 984,50						
7	Lâmpadas de Led 6500K 2.400 lumes 30 Volts	Unidade	40	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00						
8	Papel sulfite A4 75g - Caixa c/ 10 Resmas de 500 fls	Caixa	15	R\$ 329,80	R\$ 4.947,00	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00						
9	Limpa Alumínio, Frasco c/ 500ml, Caixa c/15 Und	Caixa	10	R\$ 46,60	R\$ 466,00	R\$ 52,00	R\$ 520,00						
10	Tinta para quadro branco 1L	Litro	10	R\$ 236,80	R\$ 2.368,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00						
11	Tinta para impressora EPSON L3110	Unidade	13	R\$ 94,00	R\$ 1.222,00	R\$ 89,00	R\$ 1.157,00						
12	Toner para impressora XEROX 3335	Unidade	13	R\$ 394,00	R\$ 5.122,00	R\$ 382,00	R\$ 4.966,00						
13	Toner para impressora XEROX WC 3320	UNIDADE	13	R\$ 164,00	R\$ 2.132,00	R\$ 175,00	R\$ 2.275,00						
14	Tubos de cola branca 90g CX com 12 und	Caixa	11	R\$ 55,20	R\$ 607,20	R\$ 58,00	R\$ 638,00						
					<b>R\$ 33.941,00</b>		<b>R\$ 34.700,50</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>

Obs: 1

A empresa J C B DAS CHAGAS CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, foi vencedora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13 e 14, perfazendo um valor global de R\$ 17.097,00 (dezesete mil noventa e sete reais). A empresa A. FRANÇA DO NASCIMENTO - ME CNPJ Nº 02.328.259/0001-91 venceu os itens 01, 11 e 12 perfazendo um valor global de R\$ 16.323,00 (dezesesseis mil trezentos e vinte e três reais.)

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Validade Mínima da Proposta: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Assinatura da Comissão de Licitação